令和３年５月３１日

保護者の皆様

小樽市立花園小学校長

木 村 俊 夫

６月以降に実施予定の学校行事等について

 さて、報道等でご承知のとおり新型コロナウイルスの感染拡大が収まらない

状況の中、緊急事態宣言が６月２０日まで延長されたことに伴い、以前お知ら

せいたしました「体育発表会」の実施日を再延長することといたしました。

 併せて、６月以降に実施予定であった行事等についても、子どもたちの健

康・安全を第一に考え、下記のとおり延期または中止いたします。

 保護者の皆様には、年間行事予定をもとにご都合をつけていただいているこ

とと思いますが、何卒、ご理解・ご協力をお願いいたします。

【６月以降当面の行事等について】

① 体育発表会

 ６ 月 １ ９ 日 （ 土 ）→７月１７日（土）に再延期

   ※雨天の場合は、７月１８日（日）に延期します。

   ※なお、７月１７日も新型コロナウイルス感染症のために実施できない

場合は、９月の実施を検討いたします。

② ５年宿泊学習

  ７ 月  ５ 日 （ 月 ）→８月２０日（金）に延期

  ※宿泊先に問い合わせたところ、予約の取れる日がほぼなく、金曜日の

宿泊で土曜日にかかってしまいますが、５年生にとって思い出となる

行事を何とか安全に実施したいと考え、判断いたしました。

※詳細につきましては、５年生の保護者様宛に別途ご案内いたします。

③ ４年クリーンセンター見学

  ６ 月  ９ 日 （ 水 ）→２月２４日（木）に延期

※施設より、緊急事態宣言期間は見学を中止するとの連絡がありました。

※スクールバスの関係で、２月に延期します。

【すでにお知らせしている行事等について】

① 修学旅行（６年生） 6月 23日（水）出発→9月1日（水）出発に延期

② 水泳学習（全学年）→中止

③  下校時刻→木曜日課継続

※放課後活動（放課後学習や児童会活動等）は中止

＜月曜日＞  全学年…14： 10 頃

＜火曜日＞  １年生…14： 10 頃、２～６年生…14： 55 頃

＜水曜日＞  １、２年生…14： 10 頃、３～６年生…14： 55 頃

＜木曜日＞  １、２年生…14： 10 頃、３～６年生…14： 55 頃

＜金曜日＞  １～３年生…14： 10 頃、４～６年生…14： 55 頃

下校予定時刻